



Vibeholmskolen d. 18.4. 2024

Att.: Børne- og undervisningsudvalget

Ansøgning om konvertering af understøttende undervisning for skoleåret 2024-25

For skoleåret 2024/25 søger Vibeholmskolen hermed at om at konvertere op til fem understøttende undervisningstimer (UU) til to-voksen-timer på alle klassetrin, 1.-9. kl. Den ekstra åbningstid i SFO'en finansieres inden for skolens ramme.

Baggrund:

Vibeholmskolen har i 2021/22 og 2022/23 konverteret to ugentlige timer UU på 4.-9. årgang til to-voksen timer for at understøtte den elevernes deltagelsesmuligheder og faglige progression. I dette skoleår har vi konverteret op til fem UU-timer på alle klassetrin, 1.-9. kl., og dermed øget antallet af to-voksenter, holddeling og turboforløb.

Erfaringen med dette års konvertering af UU er, at eleverne får en roligere skoledag med mere plads til fordybelse og læring ud fra den enkeltes forudsætninger. Vi oplever, at elever i faglige eller trivselsmæssige udfordringer får bedre mulighed for at være en del af læringsfællesskabet på de mindre hold, hvilket kan bidrage til at øge det enkelte barns selvværd og tro på egne kompetencer.

AKT-teamet oplever desuden, at de i år får færre henvendelser om behov for akuthjælp til at håndtere enkeltelever, og teamet begrundet det med, at de voksne har mere tid til børnene, samt at de i større udstrækning end tidligere kan arbejde med mindre hold samt tilrettelægge undervisningen ud fra børnenes aktuelle behov. Dette gør, at AKT-teamet nu i højere grad kan arbejde med forebyggende indsatser.

Tilbagemeldingerne fra skolens faglige vejledere understøtter ligeledes, at de konverterede UU-timer bidrager til at skabe bedre læringsmiljøer for eleverne og et tættere faglige samarbejde mellem de fagprofessionelle.

Eleverne selv giver udtryk for, at det er rart med mindre hold og turboforløb, fordi de *lærer mere*, når læreren har bedre tid. Særlig de store elever siger, at den afkortning af skoledagen, som konverteringen har betydet gør, at de bliver mindre trætte og ugidelige i de sidste timer på skoledagen.

Den kortere skoledag for eleverne i indskoling har betydet, at færre børn end tidligere bliver udmeldt af SFO'en, ligesom SFO'en kan tilbyde flere aktiviteter og mere tid til fordybelse i aktiviteterne, hvilket er et aktiv for SFO'en.

Indsatsen med at konvertere UU til to-voksen-timer bliver løbende drøftet i skolebestyrelsen, som bakker op om, at vi også for det kommende skoleår søger om konvertering af den understøttende undervisning. Skolebestyrelsen hilser desuden velkommen, at den øgede SFO-åbningstid giver mulighed for en yderligere udvikling af de fritidspædagogiske tilbud i VibensFO.

Kirsten Koudahl
Skoleleder
Vibeholmskolen